(2) *Preudar*. Non ergo possunt res eorum capi pro represaliis: cap. unic. de injur. et damn. dat. lib. 6.

(3) *Pechar*. Concordat cum l. placet, C. de sacrosanct. Eccles. et cum l. 2. et authentic. item nulla communitas, C. de Episcop. et cleric. cap. non minus, et ibi Glos. allegat multas concordantias, de immun. Eccles. cap. quamquam, de censib. lib. 6. Clement. præsentis, eod. tit. et adde l. 1. tit. lib. 1. de Ordin. regal. et procedit etiam in bonis propriis clericorum, ut ibi, et l. de his, et ibi Salic. C. de Episcop. et cleric. cap. similiter, et ibi Glos. 16. quæst. 1. Glos. in dicto cap. quamquam; teneantur tamen quando est etiam communis utilitas clericorum et laicorum, et quando ad id laicorum, seu propria communitatum non sufficiunt, ut habetur in dicto cap. non minus, et in dicta l. de his: l. ad instructionem, C. de sacrosanct. Eccles. et in hoc an præcisè compellantur, vel ita demum ad hoc teneantur, si ipsi velint, fuerunt variae opiniones, de quibus vide per Abb. latè in dicto cap. non minus: Alberic. dicit, quòd illam opinionem, quòd teneantur ad ista opera pia, vidit servari de facto; non tamen ad hoc sunt compellendi clerici per iudicem secularium, sed per suum iudicem ecclesiasticum, secundum Innocent. in dicto cap. non minus, et Alber. in dicta l. ad instructionem, in fine, et habetur infra eod. l. 54. ubi vide.

(4) *Por razon de sus personas*. Non ergo teneantur ad munera merè personalia, quæ labore corporali personarum explicantur sine detrimento rerum, ut l. munerum, in princip. ff. de muner. et honor. neque ad ea quæ imponuntur personis pro rebus l. rescripto, §. fin. et ibi Bart. ff. de muner. et honor. cap. non minus, de immun. Eccles. et cap. quamquam, de censibus, lib. 6. dicta l. 1. tit. 5. lib. 1. Ordin. regal. ad munus verò patrimoniale tenebantur Ecclesia, et ecclesiastica personæ, quando possessio, seu fundus perveniens ad Ecclesiam habeat certum onus annexum, sive habuerit illud onus ex privata dispositione, sive ex dispositione publica, puta Principis, ante quam perveniret ad Ecclesiam, cap. 1. in fine, de censib. l. placet, C. de sacrosanct. Eccles. dicta l. 1. in Ordinam regal. et tradit Bald. quem vide in tit. de pace constant. in princip. num. 50. idem esset secundum Abb. in purgatione putei necessarii toti vicinæ, in qua est Ecclesia, vel in aliis oneribus quæ concernunt res, seu incumbunt ipsis rebus, ut reficere inter ante domum, ut tradit Abb. in dicto cap. non minus, col. 5. ad onera verò, quæ imponuntur rebus secundum necessitatem accidentem, non tenetur Ecclesia, quia non possunt res illæ de novo onerari, ex quo pervenerunt ad Ecclesiam, seu ecclesiasticas personas, secundum Abb. ubi supra post Innoc. et vide l. 12. tit. 4. lib. 4. Ordin. regal. et quid si possessiones factæ, et in fraudem tributorum alienarentur in Ecclesiam, vide l. hî qui, et ibi Bald. C. de rescind. vend. l. ordîne, §. in fraudem, et ibi Bald. ff. ad municipal. et vide quod habetur in l. 17. tit. 4. lib. 4. Ordin. regal. Sed an eo casu, quo tributum est appropriatum ipsi rei, iudex secularis poterit distingere clericum, vel Ecclesiam pro solutione tributi? Guilliel. de Cug. ut refert Bald. in l. de his, C. de Episcop. et cleric. dicit, quòd pro talibus censibus, et tributis ipsi clerici possunt conveniri, et trahi coram iudice seculari, quia videntur conveniri res eorum tanquam adstrictæ, non personæ ipsorum clericorum, allegat l. viros, C. de palat. sacrar. largition. lib. 12. quod. Bart. in l. Imperatores, ff. de publican. dicit esse multum notandum. Bald. verò in dicta l. de his, dicit, quòd res ipsa pertinet ad forum secularare, et quòd iudex secularis potest mittere ad rem ipsam pro tributo, et inde recipere tributum, quia est de sua jurisdictione, tam universali, quam populari; sed, quòd non poterit iudex aliquid facere in personam clericum, per authentic. statumimus, C. eod. et vide eundem Bald. in authentic. sed periculum, C. sine censu, vel relig. dicentem, quòd licet isto casu cogent rem ipsam, ut ita dixerim; allegat Innocent. in cap. postulasti, de foro competent. ibi: sed si possessiones deberent aliqua munera realia, sive ordinaria, eum per occupationem possessionum, quas habet in jurisdictione sua, distinguit: et subdit Bald. quòd hoc non incidet in excommunicationem, quia facit juris auctoritate.

(5) *Por si mismos*. Hoc idè dicit, quia in pecunia contribunt aliquando, ut infra eod. l. 54. ad ea quæ respiciunt pietatem et communem utilitatem, ut dixi supra in glos. 5.

(6) *Que moran con ellos*. Concordat. l. 2. C. de Episcop. et cleric.

ad ista namque munera sordida et vilia, clerici et eorum familiares non tenentur, ut hic, in dict. l. 2. et in l. placet, C. de sacrosanct. Eccles. 16. quæst. 1. §. novarum, cap. Ecclesiarum servos, 12. quæst. 2. famuli tamen liberi, qui serviunt Ecclesiæ pro mercede, licet ab istis sordidis muneribus excusentur, in casu tamen expresso in l. neminem, C. de sacrosanct. Eccles. in adventu, scilicet Principis non excusantur, ut notat Abb. post Innocent. in dicto cap. non minus, col. 3. de immun. ecclesiar. et nota bene istam legem Partitarem, quæ istud privilegium restringit ad familiares commorantes in domibus clericorum; non ergo hoc privilegio gaudebunt coloni, qui pro mercede, vel tanquam partiarum coloni laborant eorum prædia pro quo vide quod notat Archidiaconus post Laur. in dicto cap. ecclesiarum servos, ubi etiam dicit, non comprehenduntur conductitium servientem; quod videtur debere intelligi de non commorantibus in domo et servitio clericorum, cum enim ratio sit ne clerici avocentur à divinis officiis, ista ratio æquè militat in familiari conductitio, sicut in servo clericum, et istud est privilegium clericorum, nam aliàs regulariter familiares non gaudent privilegiis dominorum, secundum Alber. in dicta l. 2. ad fin.

(7) *Posar*. Concordat cum l. 1. C. de Episcop. et cleric. et limitatur nisi in adventu Principis, ut in l. neminem, de sacrosanct. Eccles. Salicet. in dicta l. 1. et habetur etiam in l. 7. tit. 5. lib. 1. Ordin. regal. ubi excipit adventum Regis, vel Principis primogeniti, seu aliorum Infantium, filiorum Regis: vide etiam in l. 7. tit. 21. lib. 2. ejus Ordin. in Ecclesiis tamen, neque in Monasteriis, etiam in adventu Principis seu Regis non debent dari hospitia, l. penult. tit. 1. lib. 1. Ordinam. regal. l. 1. tit. 11. infra ead. Part. in aliis tamen domibus Ecclesiarum vel Monasteriorum, quas habent in civitate vel villa, sicut habent aliæ privatæ personæ, videtur, quòd teneantur sicut alii ad hospitium præstandum in adventu Regis; quia si ad Ecclesiam perveniant possessiones, quarum ratione debet præstari personale munus seu militare, puta exercitus, vel hospitium quod est patrimoniale, vel aliud simile, illud præstabit, secundum Joan. Andr. in cap. non minus, de immun. eccles. et Lucam de Penn. in l. si divina, C. de exactor. tribut. col. fin. lib. 10. de aliis verò personis, quæ sunt privilegiatæ à munere hospitii recipiendi, vide C. de meta. et epide. lib. 12. ubi Joan. de Plat. in l. fin.